
СалдинСкая
ГаЗЕТаВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 28 (00057)

14 августа  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 1868 
от 18 июня 2015 года 

Об определении мест для раз-
мещения агитационных печат-
ных материалов при подготовке 
и проведении дополнительных 
выборов депутата Думы город-
ского округа по одномандатно-
му избирательному округу № 1 в 
единый день голосования 13 сен-
тября 2015 года

В  соответствии  со  статьями  
53,  54  Федерального  закона  от  
12 октября 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие 
в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», статьей 68 Из-
бирательного кодекса Свердлов-
ской области, в целях оказания 
содействия зарегистрированным 
кандидатам, представителям из-
бирательных объединений, заре-
гистрировавшим списки канди-
датов, в период избирательной 
кампании по дополнительным вы-
борам депутата Думы городского 
округа по одномандатному  изби-
рательному округу № 1 в единый 
день голосования 13 сентября 
2015 года и, руководствуясь ста-
тьей 291 Устава Верхнесалдинско-
го городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для раз-

мещения агитационных печат-
ных материалов на специальных 
афишных тумбах, установленных в 
следующих местах:

1) у здания магазина «Восток» 
(ул. Спортивная, д. 1);

2) у жилого дома по адресу: ул. 
Молодежный поселок, д. 68;

4) у здания кинотеатра «Кедр» 
(ул. Энгельса, 38);

5) у здания ГАОУ СПО СО «Верх-
несалдинский металлургический 
техникум (ул. Энгельса, 79);

6) у здания по адресу: ул. Эн-
гельса, д. 87/1;

7) у здания магазина по адресу: 
ул. Свердлова, д. 171 а;

8) у здания МОУ ДОД «Детско-ю-
ношеский центр» (ул. Воронова, 
д.1);

9) на площадке автобусной 
остановки «Госпиталь» (ул. Воро-
нова);

10) на площадке автобусной 
остановки «Улица Народная 
Стройка»;

11) на площадке автобусной 
остановки «Улица Парковая» (на-
против центральной проходной 
ПАО «ВСМПО-АВИСМА»).

2. Размещение печатных аги-
тационных материалов в поме-
щениях, на фасадах зданий, со-
оружениях и иных объектах, за 
исключением специальных мест 
для размещения на территории 
каждого избирательного участка, 
производить только с согласия и 
на условиях собственников, вла-
дельцев указанных объектов.

3. Обязать руководителей 
муниципальных предприятий, 
учреждений, глав территори-
альных органов администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа – администрации деревни 

Северная, деревни Никитино, а 
также предложить руководителям 
хозяйствующих субъектов города 
оборудовать специальные места 
для размещения агитационных 
печатных материалов на терри-
тории избирательных участков, 
согласно списка по закреплению 
(прилагается).

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета».

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 2 

мест для размещения на территории каждого избирательного участка, 
производить только с согласия и на условиях собственников, владельцев 
указанных объектов. 

3. Обязать руководителей муниципальных предприятий, учреждений, 
глав территориальных органов администрации Верхнесалдинского городского 
округа – администрации деревни Северная, деревни Никитино, а также 
предложить руководителям хозяйствующих субъектов города оборудовать 
специальные места для размещения агитационных печатных материалов на 
территории избирательных участков, согласно списка по закреплению 
(прилагается). 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
Глава администрации городского округа                            К.С. Ильичев 

 
 
 

Приложение  
к постановлению главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от________18.06.2015____№ __1868__ 
«Об определении мест для размещения 
агитационных печатных материалов при 
подготовке и проведении 
дополнительных выборов депутата Думы 
городского округа по одномандатному 
избирательному округу № 1 в единый 
день голосования 13 сентября 2015 года» 
 

Список избирательных участков 
по дополнительным выборам депутата Думы городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования 
13 сентября 2015 года 

 
 

№ п/п № 
участка Место нахождения Ответственный 

1. 280 улица Труда, 1 (Городской дом культуры) Управление культуры 
2. 281 улица Ленина, 64 (Городской музей) Управление культуры 
3. 291 улица Фрунзе, 23 (Школа № 9) Администрация   

шк. № 9 
4. 292 улица Пушкина, 23 (Вет. станция) Гл. врач. вет. станции 
5. 307 школа д. Никитино Глебова Н.В. 
6. 308 клуб д. Северная Данькова Л.В. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

№ 2201 
от 21 июля 2015 года 

Об утверждении Плана меро-
приятий по составлению проек-
та бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год и 
плановый период 2017-2018 го-
дов

В соответствии с Положением 
о бюджетном процессе в Верх-
несалдинском городском округе, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 22.06.2015 

№ 347 «О внесении изменений в 
Положение о бюджетном процес-
се в Верхнесалдинском городском 
округе», постановлением адми-
нистрации городского округа от 
23.07.2014 № 2388 «Об утвержде-
нии Порядка составления проек-
та бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на очередной 
финансовый год и плановый пе-
риод», распоряжением Прави-
тельства Свердловской области от 
11.06.2015 № 614-РП «Об утверж-
дении Плана мероприятий по 
составлению проекта областного 

бюджета и проекта бюджета госу-
дарственного внебюджетного Тер-
риториального фонда обязатель-
ного медицинского страхования 
Свердловской области на 2016 
год и плановый период 2017 и 
2018 годов», с целью своевремен-
ной разработки проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год и плановый пе-
риод 2017-2018 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий 

по составлению проекта бюджета 

Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год и плановый 
период 2017-2018 годов (далее - 
План мероприятий) (прилагается).

 2. Главным распорядителям юд-
жетных средств (администрация 
городского округа, Управление 
культуры, Управление образова-
ния, Комитет по управлению иму-
ществом, Финансовое управление 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа) организо-
вать своевременное выполнение 
Плана мероприятий.

3. Рекомендовать главным рас-



2 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 3

порядителям бюджетных средств 
Верхнесалдинского городского 
округа (Дума городского округа, 
Счетная палата) принять участие 
в реализации Плана мероприятий.

4. Главным администраторам 
доходов бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа принять 
участие в реализации Плана меро-
приятий.

5. Заместителю главы админи-

страции по экономике и финан-
сам, начальнику финансового 
управления Н.Н. Богдановой обе-
спечить формирование пакета ма-
териалов и документов, вносимых 
одновременно с проектом реше-
ния «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год и плановый 
период 2017-2018 годов» в Думу 
городского округа. 

6. Утвердить состав согласи-
тельной комиссии по проекту 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2016 год и 
плановый период 2017-2018 годов 
(прилагается).

7. Настоящее постановление 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru/. 

8. Контроль за выполнением 

настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике и фи-
нансам, начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа3 

 
СОСТАВ 

согласительной комиссии по проекту бюджета Верхнесалдинского  
городского округа  на 2016 год и  плановый период 2017-2018 годов 

 
         Председатель 

1 БОГДАНОВА 
 Надежда Николаевна 

 Заместитель главы администрации по 
экономике и финансам, начальник 
финансового управления 

         Члены комиссии 
2 ШИРЯЕВА 

 Анна Валентиновна 
И.о.заместителя главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту  

3 ВЕРБАХ 
Евгения Сергеевна 

Заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой 
 

4 УСТИНОВА 
Лариса Анатольевна 

Заместитель главы администрации по 
вопросам реализации инвестиционных 
проектов и строительства 

5 ПОЛКОВЕНКОВА 
Светлана Васильевна 

Заместитель начальника Финансового 
управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

6 ИЗМОДЕНОВА  
Людмила Александровна 

 Главный специалист бюджетного отдела 
Финансового управления 
Верхнесалдинского городского округа, 
секретарь комиссии 

7 КРОПОТОВА 
Татьяна Владимировна 

Ведущий специалист отдела по экономике 
администрации городского округа 

8 ЗАБРОДИН 
 Алексей Николаевич 

Глава городского округа  
(по согласованию) 
 

9 КАРАСЕВА  
Лариса Анатольевна 

Заместитель Председателя Думы городского 
округа (по согласованию) 

 
10 

 
КОСИЛОВ  
Игорь Борисович 

 
Председатель постоянной комиссии Думы 
городского округа по  
экономической политике, бюджету, 
финансам и налогам (по согласованию) 

11 СТАНКЕВИЧ 
Яна Викторовна  

Председатель  постоянной комиссии Думы 
городского округа по местному 
самоуправлению и законодательству (по 
согласованию) 

12 ФАЙЗУЛИН 
Зульфар Магасумович 

Председатель  постоянной комиссии Думы 
городского округа по труду и социальной 
политике 
 (по согласованию) 

13 МЕЛЬНИКОВ 
Александр Константинович 

Председатель  постоянной комиссии Думы 
городского округа по городскому хозяйству 
и охране окружающей среде (по 
согласованию)  
 
 
 

№ 2254 
от 30 июля 2015 года 

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа № 1868 от 18.06.2015 «Об 
определении мест для размеще-
ния агитационных печатных 
материалов при подготовке и 
проведении дополнительных 
выборов депутата Думы город-
ского округа по одномандатно-
му избирательному округу № 1 
в единый день голосования 13 
сентября 2015 года»

В соответствии со статьями 53, 
54 Федерального закона от 12 
октября 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в 
референдуме граждан Россий-
ской Федерации», статьей 68 Из-
бирательного кодекса Свердлов-
ской области, в целях оказания 
содействия зарегистрированным 
кандидатам, представителям из-
бирательных объединений, заре-
гистрировавшим списки канди-
датов, в период избирательной 
кампании по дополнительным вы-
борам депутата Думы городского 
округа по одномандатному изби-

рательному округу № 1 в единый 
день голосования 13 сентября 
2015 года и, руководствуясь Уста-
вом Верхнесалдинского городско-
го округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
№ 1868 от 18.06.2015 «Об опреде-
лении мест для размещения аги-
тационных печатных материалов 
при подготовке и проведении 
дополнительных выборов депу-
тата Думы городского округа по 
одномандатному избирательному 

округу № 1 в единый день голо-
сования 13 сентября 2015 года», 
дополнив пункт 1 после слов «пе-
чатных материалов» словами «и 
информационных материалов из-
бирательных комиссий».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета».

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2258
от 30 июля 2015 года

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Верхнесал-
динского городского округа за 1 
полугодие 2015 года

 
Рассмотрев отчет об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 1 полуго-
дие 21015 года, представленный 
Финансовым управлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, руководству-
ясь статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона 

от 06 октября 2014 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 
63 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, решением Думы 
городского округа от 24.12.2008 № 
105 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Верхне-
салдинском городском округа в 
новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 1 полугодие 
2015 года (приложения № 1-9).

2. Заместителю главы адми-

нистрации по экономике и фи-
нансам, начальнику финансово-
го управления Н.Н. Богдановой 
направить отчет об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа за 1 полугодие 
2015 года в Думу городского окру-
га и в Счетную палату Верхнесал-
динского городского округа.

3. Настоящее постановление, 
отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа за 1 полугодие 2015 года 
(приложения № 1, 2, 5) опубли-
ковать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета», и 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 

округа http://www.v-salda.ru.
4. Контроль за выполнением 

настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по экономике и фи-
нансам, начальника финансового 
управления Н.Н. Богданову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 2260 
от 31 июля 2015 года 

Об определении мест для про-
ведения массовых агитационных 
мероприятий кандидатами в 
депутаты Думы Верхнесалдин-
ского городского округа в период 
подготовки и проведения допол-
нительных выборов депутата 
Думы Верхнесалдинского город-
ского округа по одномандатному 
избирательному   округу № 1 в 
единый день голосования 13 сен-
тября 2015 года

В целях обеспечения условий 
проведения предвыборной аги-
тации посредством массовых 
агитационных мероприятий при 
проведении дополнительных вы-
боров депутата Думы Верхнесал-
динского городского округа по 

одномандатному избирательному 
округу № 1 в единый день голосо-
вания 13 сентября 2015 года, в со-
ответствии со ст. 53 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской 
Федерации», ст. 68 Избирательно-
го кодекса Свердловской области 
и, руководствуясь Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для про-

ведения массовых агитационных 
мероприятий кандидатами в де-
путаты Думы Верхнесалдинского 
городского округа в период под-
готовки и проведения дополни-
тельных выборов депутата Думы 
Верхнесалдинского городского 
округа по одномандатному изби-

рательному округу № 1 в единый 
день голосования 13 сентября 
2015 года

1) МБК «Городской дом культу-
ры (г. Верхняя Салда, ул. Труда, 1);

2) структурное подразделение 
МБУК «ЦХТ» в д. Никитино (д. Ни-
китино, ул. Центральная, 14);

3) структурное подразделение 
МБУК «ЦХТ» в д. Северная (д. Се-
верная, ул. 8 Марта, 2).

2. Проведение массовых агита-
ционных мероприятий произво-
дить в соответствии с Порядком 
использования помещений, нахо-
дящихся в государственной и му-
ниципальной собственности, для 
проведения массовых агитацион-
ных мероприятий в период под-
готовки и проведения дополни-
тельных выборов депутата Думы 
Верхнесалдинского городского 
округа по одномандатному изби-

рательному округу № 1 в единый 
день голосования  13 сентября 
2015 года, утвержденным решени-
ем Верхнесалдинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии с полномочиями изби-
рательной комиссии Верхнесал-
динского городского округа от 
27.07.2015 № 13/64. 

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета».

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2213 
от 27 июля 2015 года 

О внесении изменений в прило-
жение №1 к Программе по прове-
дению проверки готовности к 
отопительному периоду 2015-
2016 годов теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и по-
требителей тепловой энергии 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденной поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского окру-

гаот 18.06.2015№ 1870  

Всвязи с допущенной техниче-
ской ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  приложение №1к  

Программе по проведению про-
верки готовности к отопитель-
ному периоду 2015-2016 годов 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей 
тепловой энергии Верхнесал-
динского городского округа, 
утвержденной постановлением 

администрации Верхнесалдинско-
го городского округа  от18.06.2015 
№1870  «О проверке готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей те-
пловой энергии Верхнесалдин-
ского городского округа к отопи-
тельному сезону 2015-2016 годов» 
изменения, изложив в новой ре-
дакции.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 

сайте Верхнесалдинского  город-
ского округаhttp: //www.v-salda.
ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на и.о. заместителя главы 
администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



4 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 5

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 2214
от 28 июля 2015 года 

О назначении инвестиционно-
го уполномоченного в Верхнесал-
динском городском округе. 

В соответствии с «Планом ме-
роприятий («дорожной картой») 
по внедрению муниципального 
инвестиционного стандарта в 

Свердловской области на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа на 2015-2016 годы», 
утвержденного постановлением 
администрации от 26.06.2015 № 
1989 «Об утверждении плана ме-
роприятий по внедрению муници-
пального инвестиционного стан-
дарта в Свердловской области на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2015-2016 
годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить Устинову Ларису 

Анатольевну, заместителя гла-
вы администрации по вопросам 
реализации инвестиционных 
проектов и строительства, инве-
стиционным уполномоченным 
в Верхнесалдинском городском 
округе. 

2. Настоящее постановление 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 

округа http://www/v-salda.ru и га-
зете «Салдинская газета»

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2215 
от 28 июля 2015 года

О внесении изменений в му-
ниципальную программу «По-
вышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью Верхнесал-
динского городского округа до 
2021 года», утвержденную по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 22.08 2014 № 2674 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Повышение эффек-
тивности управления муници-
пальной собственностью Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года»»

 В целях уточнения наименова-
ния мероприятий, предусмотрен-
ных муниципальной программой 
«Повышение эффективности 
управления муниципальной соб-

ственностью Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
в соответствии с решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную 

программу «Повышение эффек-
тивности управления муници-
пальной собственностью Верхне-
салдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-

несалдинского городского округа 
от 22.08.2014 № 2674 «Об утверж-
дении муниципальной програм-
мы «Повышение эффективности 
управления муниципальной соб-
ственностью Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» (с 
изменениями, внесенными поста-
новлениями администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 18.02.2015 № 685, от 26.03.2015 
№ 1124) следующие изменения: 

1) в приложении № 2 к муници-
пальной программе «Повышение 
эффективности управления муни-
ципальной собственностью Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» в строке 38 столб-
ца 2 слова «Услуги независимых 
оценщиков по оценке земельных 
участков либо оценке права на 
заключение договоров аренды зе-
мельных участков в целях предо-
ставления земельных участков на 
торгах» заменить словами «Прове-

дение рыночной оценки годовой 
арендной платы за земельные 
участки или проведение оценки 
рыночной стоимости земельных 
участков в целях предоставления 
земельных участков на торгах». 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на председателя Комитета 
по управлению имуществом Верх-
несалдинского городского округа 
Т.Г. Бугаевскую.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 355 
от 22 июня 2015 года

О внесении изменений в ре-
шение Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 05 февра-
ля 2014 года № 188 «Об утверж-
дении нормативных правовых 
актов, направленных на проти-
водействие коррупции в орга-
нах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 02 июня 
2015 года № 1767 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 05 февраля 
2014 года № 188 «Об утверждении 
нормативных правовых актов, на-
правленных на противодействие 
коррупции в органах местного са-
моуправления Верхнесалдинско-
го городского округа», руковод-
ствуясь Федеральным законом 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 18 мая 2009 года 
№ 557 «Об утверждении перечня 
должностей федеральной госу-
дарственной службы, при назна-
чении на которые граждане и при 
замещении которых федераль-
ные государственные служащие 
обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей», 
Указом Губернатора Свердлов-
ской области от 01 апреля 2015 
года № 159-УГ «Об утверждении 
Перечня должностей государ-
ственной гражданской службы 
Свердловской области, при заме-
щении которых государственные 
гражданские служащие Сверд-
ловской области обязаны пред-
ставлять сведения о своих дохо-
дах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супру-

га) и несовершеннолетних детей», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа 
Дума городского округа,

Р Е Ш И Л А:
1. Перечень должностей му-

ниципальной службы Верхнесал-
динского городского округа, при 
назначении на которые граждане 
и при замещении которых муни-
ципальные служащие Верхнесал-
динского городского округа обя-
заны предоставлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественно-
го характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденный решени-
ем Думы городского округа от 
05.02.2014 № 188 «Об утверж-
дении нормативных правовых 
актов, направленных на проти-
водействие коррупции в органах 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского окру-
га» (в редакции решения Думы 
городского округа от 11.02.2015 № 

298) изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Станкевич Я. В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа: 

http://v-salda.ru/

№ 353 
от 22 июня 2015 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
19 декабря 2012 года № 93 «Об 
утверждении Положения об ад-
министрации городского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 25 мая 
2015 года № 1663 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 19 декабря 
2012 года № 93 «Об утверждении 
Положения об администрации 
городского округа», руководству-
ясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ным законом от 08 мая 2010 года 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового 
положения государственных (му-
ниципальных) учреждений», Фе-
деральным законом от 21 ноября 
2011 года № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ным законом от 07 декабря 2011 
года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», Федеральным 
законом от 02 апреля 2014 года № 
70-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по во-
просам участия граждан в охране 
общественного порядка», Феде-
ральным законом от 29 декабря 
2014 года № 458-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон 
«Об отходах производства и по-
требления», отдельные законода-
тельные акты Российской Феде-
рации и признании утратившими 
силу отдельных законодательных 
актов (положений законодатель-
ных актов) Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 30 
марта 2015 года № 63 «О внесении 
изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федера-
ции в связи с совершенствовани-
ем механизма подготовки кадров 
для муниципальной службы», ре-
шением Думы городского округа 
от 30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», решением Думы городского 
округа от 08 апреля 2015 года № 
320 «Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об адми-

нистрации городского округа (в 
редакции решения Думы город-
ского округа от 28 мая 2014 года № 
229) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 8 главы 2 
изложить в следующей редакции:

«1) составление проекта бюдже-
та городского округа, исполнение 
бюджета городского округа, вне-
сение на утверждение в Думу го-
родского округа проекта бюджета 
городского округа, составление и 
предоставление на утверждение 
Думе городского округа отчета об 
исполнении бюджета городского 
округа»;

2) в подпункте 18 пункта 8 главы 
2 слово «муниципального» исклю-
чить;

3) пункт 8 главы 2 дополнить 
подпунктом 19-1 следующего со-
держания:

«19-1) обеспечение органи-
зации оказания медицинской 
помощи в медицинских органи-
зациях муниципальной системы 
здравоохранения в случае пе-
редачи соответствующих полно-
мочий в соответствии с частью 2 
статьи 16 Федерального закона от 
21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об 
основах здоровья граждан в Рос-
сийской Федерации;»;

4) пункт 8 главы 2 дополнить 
подпунктом 19-2 следующего со-
держания:

«19-2) создание благоприятных 
условий в целях привлечения ме-
дицинских работников и фарма-
цевтических работников для ра-
боты в медицинских организациях 
в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;»;

5) подпункт 26 пункта 8 главы 2 
изложить в следующей редакции:

«26) участие в организации де-
ятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспорти-
рованию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов;»;

6) подпункт 32 пункта 8 главы 2 
изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки граж-
данам и их объединениям, уча-
ствующим в охране общественно-
го порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин;»;

7) подпункт 43 пункта 8 главы 2 
изложить в следующей редакции:

«43) установление порядка ве-
дения реестра расходных обяза-
тельств городского округа;»;

8) подпункт 46 пункта 8 главы 
2 после слов «в государственном 
адресном реестре;» дополнить 
словами «организация освещения 
улиц и установки указателей с наи-
менованиями улиц и номерами 
домов;»;

9) подпункт 50 пункта 8 главы 2 
исключить;

10) пункт 8 главы 2 дополнить 
подпунктом 61 следующего содер-
жания:

«61) осуществление финансо-
вого обеспечения деятельности 
муниципальных казенных уч-
реждений и финансового обе-
спечения выполнения муници-
пального задания бюджетными и 
автономными муниципальными 
учреждениями (за исключением 
образовательных учреждений и 
учреждений культуры);»;

11) пункт 8 главы 2 дополнить 
подпунктом 62 следующего содер-
жания:

«62) полномочия в сфере во-
доснабжения и водоотведения, 
предусмотренные Федеральным 
законом «О водоснабжении и во-
доотведении»;

12) пункт 12 главы 3 изложить в 
следующей редакции:

«12. Администрация городского 
округа имеет следующую структуру:

1) структурные подразделения 
администрации городского округа:

Отдел по экономике;
Отдел по социальной сфере;
Отдел по жилищным вопросам;
Отдел по жилищно-коммуналь-

ному хозяйству;
Отдел архитектуры и градо-

строительства;
Организационный отдел;
Группа по архивному обеспече-

нию;
Группа по информационным 

технологиям;
Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности;
Группа по кадровому обеспече-

нию;
Юридический отдел;
2) руководство администрации 

городского округа: 
Глава администрации Верхне-

салдинского городского округа;
Заместитель главы администра-

ции по экономике и финансам, на-
чальник финансового управления;

Заместитель главы администра-
ции по управлению социальной 
сферой;

Заместитель главы администра-
ции по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспор-
ту;

Заместитель главы админи-
страции по вопросам реализации 
инвестиционных проектов и стро-
ительства;

Управляющий делами;
3) функциональные органы ад-

министрации городского округа с 
правами юридического лица: 

Финансовое управление адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа;

4) территориальные органы ад-
министрации городского округа:

Администрация деревни Север-
ная;

Администрация деревни Нело-
ба;

Администрация деревни Ники-
тино;

Администрация поселка Басья-
новский;

5) специалисты прямого подчи-
нения:

ведущий специалист по право-
порядку;

ведущий специалист по моби-
лизационной работе.»;

13) в подпункте 26 пункта 16 
главы 3 после слов «и работни-
ков муниципальных учреждений» 
дополнить словами «, организует 
подготовку кадров для муници-
пальной службы в порядке, пред-
усмотренном законодательством 
Российской Федерации об обра-
зовании и законодательством 
Российской Федерации о муници-
пальной службе»;

14) пункт 17 главы 3 изложить в 
следующей редакции:

«17. Заместитель главы адми-
нистрации по экономике и фи-
нансам, начальник финансового 
управления, Заместитель главы 
администрации по управлению 
социальной сферой, Заместитель 
главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, Заме-
ститель главы администрации по 
вопросам реализации инвестици-
онных проектов и строительства, 
Управляющий делами осущест-
вляют полномочия по распоряже-
нию главы администрации город-
ского округа.»;

15) в пункте 25 главы 3 слова 
«первый заместитель главы адми-
нистрации по экономике, а при 
его отсутствии -» исключить;

16) в пункте 26 главы 3 сло-
ва «первый заместитель главы 
администрации по экономике» 
заменить словами «один из заме-
стителей главы администрации 
городского округа».

2. Подпункт 5 пункта 1 настоя-
щего решения вступает в силу с 01 
января 2016 года.

3. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

5. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по местному 
самоуправлению и законодатель-
ству (Станкевич Я. В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

№ 359 
от 22 июня 2015 года

О внесении изменений в гене-
ральный план Верхнесалдинского 
городского округа применитель-
но к территории города Верхняя 
Салда в части изменения границ 
города и границ категорий зе-
мель в границах города

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 17 июня 
2015 года № 1835 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского 
округа применительно к терри-

тории города Верхняя Салда в 
части изменения границ города 
и границ категорий земель в гра-
ницах города», заключение по ре-
зультатам проведения публичных 
слушаний по проекту внесений 
изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского 
округа применительно к терри-
тории города Верхняя Салда в 

части изменения границ горо-
да и границ категорий земель в 
границах города от 03 июня 2015 
года, руководствуясь статьей 24 
Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 30 



6 СалдинСкая ГаЗЕТа СалдинСкая ГаЗЕТа 7

№ 354 
от 22 июня 2015 года  

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
23 ноября 2011 года № 563 «Об 
утверждении Положения о на-
значении и выплате пенсии за 
выслугу лет гражданам, заме-
щавшим муниципальные долж-
ности на постоянной основе 
и должности муниципальной 
службы Верхнесалдинского го-
родского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации городского окру-
га от 03 июня 2015 года № 1769 
«О внесении на рассмотрение в 
Думу городского округа проекта 
решения Думы городского окру-
га «О внесении на рассмотрение 
в Думу городского округа про-
екта решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в 
решение Думы городского окру-
га от 23 ноября 2011 года № 563 
«Об утверждении Положения 
о назначении и выплате пен-
сии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные 
должности на постоянной осно-
ве и должности муниципальной 
службы Верхнесалдинского го-
родского округа», руководству-
ясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ным законом от 02 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федера-
ции», Законом Свердловской об-
ласти от 29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях муни-

ципальной службы на террито-
рии Свердловской области», ре-
шением Думы городского округа 
от 30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в решение 

Думы городского округа от 23 но-
ября 2011 года № 563 «Об утверж-
дении Положения о назначении 
и выплате пенсии за выслугу 
лет гражданам, замещавшим му-
ниципальные должности на по-
стоянной основе и должности 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа», 
дополнив пунктом 2.1 следующе-
го содержания: 

«2.1. Назначение пенсии за 
выслугу лет гражданам, прекра-
тившим муниципальную службу 
до 23 ноября 2011 года, осущест-
вляется в соответствии с муници-
пальными нормативными право-
выми актами, действовавшими 
в момент прекращения муници-
пальной службы.».

2. Внести в Положение о назна-
чении и выплате пенсии за вы-
слугу лет гражданам, замещав-
шим муниципальные должности 
на постоянной основе и долж-
ности муниципальной службы 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное решением 
Думы городского округа от 23 но-
ября 2011 года № 563 «Об утверж-
дении Положения о назначении 
и выплате пенсии за выслугу 
лет гражданам, замещавшим му-
ниципальные должности на по-

стоянной основе и должности 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа» 
следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 
2 изложить в следующей редак-
ции:

«4) сокращение должностей 
муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 
округа;»;

2) дополнить пункт 1 статьи 
2 подпунктом 7 следующего со-
держания:

«7) упразднение муниципаль-
ного органа городского округа.»;

3) пункт 2 статьи 2 изложить в 
следующей редакции:

«2. Гражданин, замещавший 
должность муниципальной 
службы не менее пяти лет непо-
средственно перед увольнением 
с муниципальной службы, при 
наличии стажа муниципальной 
службы не менее 25 лет до при-
обретения права на трудовую 
пенсию по старости (инвалидно-
сти), имеет право на пенсию за 
выслугу лет при прекращении 
трудового договора, освобожде-
нии от замещаемой должности 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа 
и увольнении с муниципальной 
службы Верхнесалдинского го-
родского округа в связи с рас-
торжением трудового договора 
по инициативе муниципального 
служащего.»;

4) абзац первый пункта 4 ста-
тьи 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«4. Пенсия за выслугу лет уста-
навливается гражданам, указан-
ным в пунктах 1, 2 настоящей ста-

тьи, в следующих размерах:…»;
5) дополнить статью 2 пунктом 

8 следующего содержания:
«8. Сохранить для муниципаль-

ных служащих Верхнесалдинско-
го городского округа, которые 
были уволены с муниципальной 
службы Верхнесалдинского го-
родского округа в связи с отка-
зом муниципального служащего 
Верхнесалдинского городского 
округа от предложенной для 
замещения иной должности му-
ниципальной службы Верхнесал-
динского городского округа или 
от профессиональной перепод-
готовки либо повышения квали-
фикации в связи с сокращением 
должностей муниципальной 
службы Верхнесалдинского го-
родского округа, право на пен-
сию за выслугу лет при наличии 
иных условий, предусмотренных 
пунктами 1 и 2 настоящей ста-
тьи.».

3. Опубликовать настоящее 
решение в официальном печат-
ном средстве массовой инфор-
мации «Салдинская газета» и раз-
местить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее решение вступа-
ет в силу после его официально-
го опубликования.

5. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Станкевич Я. В.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

января 2013 года № 107, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в генеральный план 

Верхнесалдинского городского 
округа применительно к терри-
тории города Верхняя Салда, 
утвержденный решением Думы 
городского округа от 26.12.2012 
№ 97 (в редакции решения Думы 
городского округа от 10.12.2014 № 
290) изменения в части измене-
ния границ города и границ кате-
горий земель в границах города:

1) в чертеже генерального пла-
на, схеме использования терри-
тории, схеме ограничений, схеме 
чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 
схеме экологического состояния, 
схеме планируемых границ функ-
циональных зон, схеме развития 
транспортной инфраструктуры, 
схеме развития инженерной 
инфраструктуры, схеме инже-
нерной подготовки территории, 
схеме объектов капитального 
строительства, схеме первой оче-
реди и карте градостроительного 
зонирования выделить катего-
рии земель промышленности и 
иного специального назначения 
для эксплуатации и расширения 
полигона твердых бытовых и 
промышленных отходов, с после-
дующим исключением этих тер-
риторий из земель населенного 
пункта;

2) в карте градостроительного 
зонирования изменить зоны зе-
мельных участков, расположен-
ных по адресу: г. Верхняя Салда, 
в 32,6 метрах северо-западнее 
дома 2 корпус 1 по улице Вороно-
ва (кадастровые номера земель-
ных участков: 66:08:0802007:247, 
66:08:0802007:248 существующей 
общей площадью 434 кв. метров, 
проектируемой площадью 470 кв. 
метров) согласно прилагаемой 
схемы расположения участков в 
структуре города, на зону ОД(К) 
«Общественно-деловая зона 
(комплексная)» с основным видом 
разрешенного использования – 
для строительства многофункци-
онального здания.

2. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее решение вступа-
ет в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по город-
скому хозяйству и охране окружа-
ющей среды         (Мельников А. К.).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

№ 358
от 22 июня 2015 года 

О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа 
от 10 декабря 2014 № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинско-

го городского округа от 09 июня 
2015 года № 1777 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 10 декабря 
2014 года № 283 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2015 год 
и плановый период 2016-2017 
годов», руководствуясь Бюджет-
ным кодексом Российской Феде-

рации, в соответствии со статьей 
23 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городско-
го округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 10 декабря 
2014 года № 283 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинско-
го городского округа на 2015 и 
плановый период 2016-2017 го-
дов» (в редакции решения Думы 

городского округа от 11.03.2015 
№ 310, от 18.05.2015 № 326, от 
01.06.2015 № 344) следующие из-
менения:

1) в подпункте 1 пункта 2 циф-
ры «1274472,4» заменить цифра-
ми «1275420,3»;

2) в подпункте 1 пункта 3 циф-
ры «119343,1» заменить цифрами 
«120291,0»;

3) в абзаце 1 подпункта 10 пун-
кта 9 цифры «1250049,7» заме-
нить цифрами «1255184,6»;

4) в абзаце 1 подпункта 11 пун-
кта 9 цифры «67703,8» заменить 
цифрами «66882,4»;

5) подпункт 1 пункта 13 допол-
нить абзацами 5, 6, 7, 8 следующе-
го содержания:

«Субсидии юридическим ли-
цам (за исключением субсидий 
государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индиви-
дуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг (да-
лее – субсидии производителям 
товаров, работ, услуг) в 2015 году 
предоставляются из бюджета го-
родского округа:

 на погашение задолженно-
сти за топливно-энергетические 

ресурсы организациям жилищ-
но-коммунального хозяйства 
Верхнесалдинского городского 
округа в объеме 10000,0 тыс. ру-
блей;

на установку счетчиков в мно-
гоквартирных домах в объеме 
3646,0 тыс. рублей;

на осуществление государ-
ственного полномочия Сверд-
ловской области по предоставле-
нию гражданам, проживающим 
на территории Свердловской 
области, меры социальной под-
держки по частичному освобо-
ждению от платы за коммуналь-
ные услуги в объеме 21,0 тыс. 
рублей.»;

6) приложение № 4 изложить 

в новой редакции (прилагается);
7) приложение № 6 изложить 

в новой редакции (прилагается);
8) приложение № 8 изложить 

в новой редакции (прилагается);
9) приложение № 10 изложить 

в новой редакции (прилагается);
10) приложение № 16 изложить 

в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступа-

ет в силу после его официально-
го опубликования.

3. Опубликовать настоящее 
решение в официальном печат-
ном средстве массовой инфор-
мации «Салдинская газета» и раз-
местить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru. 

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам (Косилов 
И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы
 на официальном сайте

 администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа: 

http://v-salda.ru/

Верхнесалдинская районная 
территориальная избирательная комиссия информирует: 

РЕШЕНИЕ № 15/77
от 11 августа 2015 г. 

О досрочном голосовании при 
проведении дополнительных 
выборов депутата Думы Верхне-
салдинского городского округа по 
одномандатному избирательно-
му округу № 1 в единый день голо-
сования 13 сентября 2015 года 

В целях реализации избиратель-
ных прав граждан, которые в день 
голосования 13 сентября 2015 года 
по уважительной причине будут 
отсутствовать по месту своего 
жительства и не смогут прибыть в 
помещение для голосования на из-
бирательный участок, на котором 
они включены в список избирате-
лей, при проведении дополнитель-
ных выборов депутата Думы Верх-
несалдинского городского округа 
по одномандатному избиратель-
ному округу № 1, руководствуясь 
статьей 65 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие 
в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», постановлением 
Центральной избирательной ко-
миссии Российской Федерации от 
4 июня 2014 года № 233/1480-6 «О 
Порядке и сроках представления 
информации о числе избирателей, 
участников референдума, прого-
лосовавших досрочно в помеще-
ниях комиссий и Методических 
рекомендациях о порядке прове-
дения досрочного голосования в 
помещениях комиссий на выборах 
в органы государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
органы местного самоуправления, 
референдуме субъекта Российской 
Федерации, местном референду-

ме», статьей 83 Избирательного 
кодекса Свердловской области, 
Верхнесалдинская районная тер-
риториальная избирательная 
комиссия с полномочиями изби-
рательной комиссии Верхнесал-
динского городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Провести с 2 сентября по 12 

сентября 2015 год в помещении 
для голосования участковых из-
бирательных комиссий избира-
тельных участков №№ 280, 281, 
291, 292, 307, 308 досрочное голо-
сование избирателей, которые по 
уважительной причине не смогут 
принять участие в голосовании на 
избирательном участке, где они 
внесены в список избирателей.

2. Утвердить график работы 
участковых избирательных комис-
сий избирательных участков №№ 
280, 281, 291, 292, 307, 308 для про-
ведения досрочного голосования 
(прилагается).

3. Председателям участковых 
избирательных комиссий избира-
тельных участков №№ 280, 281, 291, 
292, 307, 308 (Бровкина Е.А., Медве-
дева Т.В., Боровикова Л.К., Мальце-
ва Л.Х., Глебова Н.В., Суслова Л.С.):

3.1. организовать досрочное го-
лосование в помещении участко-
вой избирательной комиссии со 2 
сентября по 12 сентября 2015 года: 
в рабочие дни с 16.00 до 20.00 ча-
сов, в субботу, воскресенье с 10.00 
до 14.00 часов;

3.2. оборудовать помещение 
для голосования с учетом возмож-
ного присутствия при проведении 
досрочного голосования всех чле-
нов участковой избирательной 
комиссии, наблюдателей, членов 
вышестоящих избирательных ко-

миссий, зарегистрированных кан-
дидатов в депутаты Думы Верхне-
салдинского городского округа по 
одномандатному избирательному 
округу № 1, их доверенных лиц, 
разместить в помещении для го-
лосования кабины для тайного го-
лосования, оснащенные системой 
освещения и снабженные пись-
менными принадлежностями;

3.3. утвердить график дежур-
ства, с включением в график не 
менее двух членов участковых из-
бирательных комиссий с правом 
решающего голоса, не позднее 25 
августа 2015 года;

3.4. подготовить объявление о 
проведении досрочного голосо-
вания и разместить его на входе 
в помещение участковой избира-
тельной комиссии не позднее 30 
августа 2015 года;

3.5. осуществлять ежедневный 
контроль за рассмотрением члена-
ми участковой избирательной ко-
миссии с правом решающего голоса 
заявлений избирателей при прове-
дении досрочного голосования

4. Направить настоящее реше-
ние участковым избирательным 
комиссиям избирательных участ-
ков №№ 280, 281, 291, 292, 307, 
308 и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии.

5. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
секретаря комиссии Молодых Л.Н.

Ю.А.Поплаухин,
председатель

Верхнесалдинской районной 
территориальной 

избирательной комиссии 

ГРАфИк РАбОТы
участковых комиссий 

избирательных участков 
№ 280, 281, 291, 292, 307, 308 

для проведения досрочного 
голосования

 Участковые избирательные ко-
миссии избирательных участков 
№№ 280, 281, 291, 292, 307, 308 в 
период со 2 сентября 2015 года по 
12 сентября 2015 года ежедневно 
осуществляют рассмотрение за-
явлений и проводят досрочное 
голосование избирателей, кото-
рые по уважительной причине 
(отпуск, командировка, режим 
трудовой и учебной деятельно-
сти, выполнение государственных 
и общественных обязанностей, 
состояние здоровья и иные ува-
жительные причины – статья 65 
Федерального закона № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие 
в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», статья 83 Из-
бирательного кодекса Свердлов-
ской области) не смогут принять 
участие в голосовании на избира-
тельном участке, где они внесены 
в список избирателей.

 В рабочие дни участковые из-
бирательные комиссии избира-
тельных участков №№ 280, 281, 
291, 292, 307, 308 работают в пери-
од с 16 часов до 20 часов, в выход-
ные дни – в период с 10 часов до 
14 часов.

контактный телефон УИк:
№ 280 – (34345) 4-14-40
№ 281 – (34345) 2-37-62
№ 291 – (34345) 2-29-61
№ 292 – (34345) 
№ 307 – (34345) 42-543
№ 308 – (34345) 42-340



СалдинСкая ГаЗЕТа 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  1171. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  13 августа, 10.00, 
фактически – 13 августа, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

РЕШЕНИЕ № 15/71
от 11 августа 2015 г. 

Об аннулировании регистра-
ции кандидата в депутаты 
Думы Верхнесалдинского город-
ского округа по одномандатно-
му избирательному округу № 
1 К.Н. Воробьева, выдвинутого 
избирательным объединением 
«Свердловское областное от-
деление Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», на 
дополнительных выборах депу-
тата Думы Верхнесалдинского 
городского округа по одноман-
датному избирательному окру-
гу № 1 в единый день голосования 
13 сентября 2015 года

На основании письменного 
личного заявления К.Н. Воробье-
ва, зарегистрированного кандида-
том на дополнительных выборах 
депутата Думы Верхнесалдинско-
го городского округа по одноман-
датному избирательному округу 

№ 1 о снятии своей кандидатуры, 
руководствуясь пунктами 1 статьи 
54, пунктом 5 статьи 57, пунктом 2 
статьи 98 Избирательного кодекса 
Свердловской области, Верхне-
салдинская районная территори-
альная избирательная комиссия с 
полномочиями окружной избира-
тельной комиссии одномандатно-
го избирательного округа № 1 

Р Е Ш И Л А:
1. Аннулировать регистрацию 

Воробьева Константина Никола-
евича, зарегистрированного кан-
дидатом в депутаты Думы Верхне-
салдинского городского округа по 
одномандатному избирательному 
округу № 1.

2. Направить письменное уве-
домление Верхнесалдинскому 
отделению Свердловского отде-
ления № 7003 Уральского банка 
ОАО «Сбербанк России» о пре-
кращении с 12 августа 2015 года 
расходных операций по специ-
альному избирательному счету, 
открытому кандидатом в депутаты 

Думы Верхнесалдинского город-
ского округа по одномандатному 
избирательному округу № 1 К.Н. 
Воробьевым, за исключением пе-
речисления неизрасходованных 
средств избирательного фонда 
жертвователям, пропорциональ-
но вложенным ими средствам.

3. Предложить К.Н. Воробье-
ву до представления итогового 
финансового отчета возвратить 
неизрасходованные денежные 
средства избирательного фонда 
гражданам и юридическим лицам, 
осуществившим добровольные 
пожертвования в избирательный 
фонд, пропорционально вло-
женным ими средствам, закрыть 
специальный избирательный счет 
и не позднее 24 августа   2015 года 
представить в Верхнесалдинскую 
районную территориальную изби-
рательную комиссию с полномо-
чиями окружной избирательной 
комиссии одномандатного изби-
рательного округа № 1 итоговый 
финансовый отчет о размере сво-
его избирательного фонда, обо 

всех источниках его формирова-
ния, а также обо всех расходах, 
произведенных за счет средств 
своего избирательного фонда.

4. Направить настоящее ре-
шение К.Н. Воробьеву, Избира-
тельной комиссии Свердловской 
области, избирательному объеди-
нению «Свердловское областное 
отделение Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», опу-
бликовать в печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхнесал-
динской районной территориаль-
ной избирательной комиссии.

5. Контроль исполнения настоя-
щего решения возложить на пред-
седателя комиссии Поплаухина 
Ю.А. 

Ю.А.Поплаухин,
председатель

Верхнесалдинской районной 
территориальной 

избирательной комиссии 

ИзВЕщЕНИЕ О ПРОВЕдЕНИИ СОбРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ мЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГРАНИцы 

зЕмЕЛьНОГО УчАСТкА
кадастровым инженером  

Ерилиной Валентиной Павловной

№ квалификационного аттестата: 66-11-258. 
Адрес электронной почты: Erilin2006@rambler.ru 

контактный телефон: 89089108959, 
телефон/факс (34345) 5-10-41. 

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного в городе Верхняя Салда Свердловской 
области, улица Розы Люксембург, дом 34 с кадастровым номером 
66:08:0805017:397. 

Заказчиком кадастровых работ является ковалева А.Е., тел. 
89041691852. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Воронова, дом № 10, корпус 1, кабинет 14,  14 сентя-
бря  2015 года в 17 часов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: город Верхняя Салда, улица Воронова, 
дом № 10, корпус 1, кабинет 14. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границы 
земельного участка на местности принимаются с 15 августа 2015 
года по 14 сентября 2015 года. 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого 
требуется согласовать местоположение границы: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Розы Люксембург, дом 32 с 
кадастровым номером 66:08:0805017:77

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документ о правах на земельный участок. 

ИзВЕщЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ мЕСТОПОЛОжЕНИЯ 
ГРАНИц зЕмЕЛьНОГО УчАСТкА

кадастровым инженером безгачевым А.Н. 

идентификационный номер 
квалификационного аттестата № 66-13-672

622016, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил,

 ул. карла маркса, 41/39-1, 
тел. 8 (3435) 42-14-89

 
Выполняются кадастровые работы в отношении земельно-

го участка в кадастровом квартале: 66:08:0805042:60, располо-
женного по адресу: г. Верхняя Салда, Свердловской области, кол-
лективный сад № 15, участок 13.

Заказчиком кадастровых работ является мокроносов Павел 
Геннадьевич., кон. тел. 89043870649. Адрес: г. Верхняя Сал-
да, ул. Свердлова, 117.

Дополнительное согласование о местоположении границ зе-
мельного участка состоится по адресу: г. Верхняя Салда, Сверд-
ловской области, улица Энгельса, 46, 15 сентября 2015 года в 11.00.

С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно 
ознакомиться с проектом межевого плана по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39-1.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом ме-
жевого плана необходимо направить в течение 1 месяца с момента 
опубликования извещения по почтовому адресу: 622016, г. Ниж-
ний Тагил, ул. карла маркса, 41/39-1

Сведения о местоположении смежных земельных участ-
ков:

Свердловская область, город Верхняя Салда, коллективный сад 
№ 15, участок 14 (К№ 66:08:0805042:3)

Свердловская область, город Верхняя Салда, коллективный сад 
№ 15, участок 9 (К№ 66:08:0805042:1)


